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برای تیمی که لیگ قهرمانان را با شکست 
در خانه شــروع کرده، بازگشت همیشه 
دشــوار خواهد بود اما پرسپولیسی‌ها 
شکست روبه‌روی النصر را به دو پیروزی 
بســیار مهم مقابل الدحیل و اســتقلال 
تاجیکستان گره زدند تا ورق را برگردانده 
باشند. پرسپولیس هفته به هفته در لیگ 
قهرمانان، نمایش‌های بهتری داشته و شاید 
اگر بازی اول این تیم بدون حضور تماشاگرها 
و با آن ماجراهای عجیب برای رونالدو همراه 
نمی‌شد، حتی آن شکســت هم امروز در 
کارنامه این تیم نبود. این برد مهم خانگی، 
تیم یحیی را یک قدم دیگر به صعود به دور 

حذفی لیگ قهرمانان نزدیک کرده است.

سلاحی که  »مخفی«   نبود
پرسپولیس برای شکســت دادن استقلال 
تاجیکستان، بیشتر از هر چیزی روی تماشاگرانش 
حســاب باز می‌کرد. قرمزها شروع خوبی در این 
بازی نداشتند اما به کمک جو وحشتناک سکوها، 
به راحتی بازی را بردند. گفته می‌شد که 30 هزار 
بلیت برای ایــن بازی فروخته شــده اما چیزی 
نزدیک به 40 هزار تماشاگر روی سکوهای آزادی 
نشسته بودند. فشردگی بیش از حد تماشاگرها در 

سکوهای طبقه بالا نیز کمی نگران‌کننده 
به نظر می‌رســید و ممکن بود حادثه‌ساز 
شــود. به هر حال پرسپولیس پس از چهار 
سال و پنج ماه، در یک بازی خانگی در لیگ 
قهرمانان میزبان تماشاگرانش بود. از کرونا تا 
مجوز حرفه‌ای، داستان‌های زیادی موجب 
شد تا این ملاقات به تاخیر بیفتد اما بازگشت 

هواداران پرســپولیس، شور و هیجان 
زیادی به بازیکنان این تیم داد و آنها با 

یک نمایش کاملا برتر، حریف‌شان 
را از پیش رو برداشتند تا یک 

برد مهم را در خانه جشن 
بگیرند. حالا دور رفت 

مرحله گروهی لیگ 
قهرمانــان بــرای 
سرخ‌ها با 6 امتیاز 
به پایان رســیده 

است.

جواهری
 به   اسم   بیرو

بــازی، قرار حداقــل در این 
یــاد هوادارها نیست فقط نام گلزن به 

بماند. کاری که علیرضا بیرانوند در این جدال 
انجام داد، درخشان به نظر می‌رسید. او 

که زمان نسبتا زیادی از مهار آخرین 

پنالتی‌‌اش می‌گذشــت، این بار در همان دقایق 
ابتدایی موفق شد ضربه پنالتی تیم حریف را مهار 
کند. اتفاق مهمی که پرسپولیس را از قرار گرفتن 
در معرض یک شوک بســیار بزرگ نجات داد. 
علیرضا باز هم ثابت کرد که یکی از کلیدی‌ترین 
نفرات پرسپولیس است. بازیکنی که 
با یک نمایش خــوب دیگر، به 
همه نشان داد هنوز 
گلر  بهتریــن 
ایران به شمار 
مــی‌رود و در 
جــام ملت‌ها 
نیز مرد شماره 
یک دروازه تیم 
ملــی خواهد 

بود.

سعید   صادقی،   
ستاره   سینوسی!

یک شوت محکم و یک 
ضربه آرام اما کارساز؛ سعید 
صادقی بــا ایــن دو حرکت، 
بهترین بازیکن این مسابقه لقب 
گرفت. او در هر نیمــه یک گل برای 
حریف کنار گذاشته بود و نقش موثری 
در پیروزی تیمش در این نبــرد ایفا کرد. 
دبل آسیایی، قطعا از یک بازیکن معمولی 
برنمی‌آید و این خاصیت عجیب ســعید 
صادقی اســت که هیچ‌کس نمی‌تواند 
عملکرد او در زمین مســابقه را حدس 
بزند. بازیکنی که گاهی بســیار معمولی 

فوتبال بازی می‌کند و گاهی به یک فوق‌ســتاره 
تبدیل می‌شود. به نظر می‌رسد سعید حد وسط 
ندارد و به نمایش‌هایی کاملا سینوسی در جمع 

قرمزها خو گرفته است.

شلاق   یحیی   بر  تن   ستاره‌ها
درســت قبل از آن‌که پرســپولیس در این 
بازی به گل اول دست پیدا کند، حسین کنعانی 
و ســروش رفیعی دچار درگیری لفظی شدند و 
شاید اگر دخالت بازیکنان نبود، کار به درگیری 
فیزیکی هم می‌کشید. یحیی که این صحنه را از 
کنار زمین دیده بود، بین دو نیمه هر دو بازیکن 
را از زمین بیرون کشــید. او سینا اسدبیگی را به 
جای سروش به خط هافبک برد و به جای کنعانی 
نیز مهدی ترابی را وارد زمین مسابقه کرد. با این 
تصمیم، دانیال دوباره به سمت راست خط دفاعی 
برگشت، وحدت هنانوف به قلب دفاع رفت تا در 
کنار گولسیانی قرار بگیرد و مهدی ترابی نیز در 
سمت چپ خط هافبک برای تیمش بازی کرد. به 
نظر می‌رسد این تنبیه به موقع آن هم در یک نبرد 
آسیایی، اقتدار یحیی را در پرسپولیس بیشتر از 

همیشه تثبیت کرده است.

مصمم   برای   صعود
ساعاتی پس از مسابقه پرسپولیس و استقلال 
تاجیکســتان، النصر و الدحیــل در یک بازی 
فوق‌العاده به مصاف هم رفتند. نبردی که هفت گل 
داشت و سرانجام با برتری چهار-سه تیم عربستانی 
به پایان رسید. به نظر می‌رســد ورود سرمربی 
جدید، الدحیل را متحول کرده است. با این حال 
این تیم با یک امتیاز در این گروه، شانس زیادی 

برای صعود ندارد. فرمول صعود پرســپولیس، 
مشخص به نظر می‌رسد. این تیم اگر صعود قطعی 
می‌خواهد، باید استقلال تاجیکستان را در دیدار 
برگشت ببرد و سپس در تهران روبه‌روی الدحیل 
به برتری برســد. آنها در این صورت 12 امتیازی 
می‌شوند و حتی اگر النصر را در هفته آخر نبرند، به 
احتمال بسیار زیاد بین بهترین تیم‌های دوم گروه 

قرار می‌گیرند.
 

چطور   پنالتی   نبود؟
عجیب‌ترین لحظه این مسابقه اما در ثانیه‌های 
پایانی رقم خورد. جایی که داور مســابقه پس از 
بررسی طولانی یک صحنه توســط وی.ای.آر، 
خطای پنالتی را به سود پرسپولیس اعلام نکرد. آن 
هم در حالی که برخورد بازیکن حریف با باهویی، 
قطعی به نظر می‌رسید. داور در این بازی سه بار 
به وی.ای.آر مراجعه کرد کــه دو بارش به ضرر 

پرسپولیس تمام شد.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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دشت مدال در هانگژو
کاروان فرزندان ایران که از نخستین روز بازی‌های 
پاراآسیایی مشــغول صید مدال‌های مختلف بود، در 
سومین روز از این رقابت‌ها نیز مدال‌های پرشماری را 
به دست آورد. در پاراشنا، سینا ضیغمی‌نژاد در کسب 
مدال طلا هت‌تریک کرد تا یکــی از نام‌های ماندگار 
مسابقات هانگژو باشد. او در فینال ماده 100 متر آزاد 
کلاس S10 با رکورد 56.33 ثانیه در رده نخست قرار 
گرفت و سومین مدال طلای خودش را در این دوره از 
بازی‌ها کسب کرد و البته رکورددار آسیا شد. در فینال 
همین ماده شاهین در رده سوم قرار گرفت و مدال برنز 
را از آن خود کرد. همچنین ابوالفضل ظریف شناگر 16 
ساله کشورمان در ماده 50 متر آزاد کلاس S9 مدال 
نقره را تصاحب کرد. در پاراتنیس روی میز نیز حسن 
جانفشان به مدال برنز رسید، در پاراجودو علی نوایی در 
وزن 90+ کیلوگرم کلاس J1 روی سکوی سوم ایستاد و 
وحید نوری در وزن 90+ کلاس J2 که پرچمدار کاروان 
هم بود، سکوی قهرمانی را فتح کرد. در دیگر مسابقات 
در پاراتکواندو حامد حق‌شناس در وزن 80+ کیلوگرم 
طلایی شد و لیلا میرزایی و علیرضا بخت به مدال نقره 
بسنده کردند. در پارادوومیدانی علیرضا زارع در ماده 
200 متر مردان در کلاس T35، یاسین خسروی در 
پرتاب وزنه در کلاس F57 و‌ سیدعلی اصغر جوانمردی 
در وزنه در کلاس F35 به مدال طلا رسیدند. در پرتاب 
وزنه همچنین رشید مسجدی بعد از برنزی که به دست 
آورده بود این بار روی سکوی قهرمانی ایستاد و علیرضا 
مختاری که پیش از این طلایی شده بود، این بار مدال 
نقره را به گردن آویخت. همچنین سجاد محمدیان در 
کلاس F63 پرتاب وزنه، فائزه دیبایی در پرتاب دیسک 
در کلاس F56/57، هرمز صیدی در پرتاب نیزه کلاس 
F37، مهدی مرادی در پرش طــول کلاس T13 و 
پرستو حبیبی در پرتاب وزنه کلاس F32 به مدال نقره 
دست پیدا کردند. برنزی‌های پارادوومیدانی نیز میلاد 
رمضانی در فینال کلاس T20 و لیلا کبگ‌زن در پرتاب 

وزنه بانوان کلاس F64 بودند. 
در پاراوزنه‌برداری اما اتفاقی مشابه متقیان رخ داد و 
روح‌ا... رستمی با نفوذ چینی‌ها مدال طلایش را با نقره 
عوض کرد. او در رقابتی تنگاتنگ با حریف چینی در 
دسته 80 - کیلوگرم مردان در حالی به نایب‌قهرمانی 
رسید که طبق قانون و پس از  اینکه در سه حرکت مدال 
طلای خود را قطعی کرده بود، چینی‌ها حرکت چهارم 
که مخصوص رکوردزنی است را ملاک قرار دادند و مدال 
طلا را به نماینده کشور خودشان دادند! در پاراتیراندازی 
با کمان هم تیم دوبل ریکرو صاحب مدال طلا شد،‌ تیم 
دوبل ریکرو بانوان به مدال نقره دست یافت و تیم دوبل 

کامپوند بانوان صاحب مدال برنز شد.

ایران-عربستان برای رده پنجمی

همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد، تیم ملی هندبال 
ایران نتوانســت ســهمیه المپیک را از رقابت‌های 
انتخابی دوحه قطر به دست بیاورد. در این مسابقات 
تنها تیم قهرمان راهی المپیک می‌شــود و با توجه به 
رقبای قدرتمندی که حضور داشــتند، این عنوان به 
هندبالیست‌های کشورمان نرســید. با پایان مرحله 
مقدماتی چهره چهار تیم راه یافته به دور بعد و تکلیف 
بازی نهایی تیم‌ها برای رده‌بندی مشخص شد. بر این 
اساس قطر و کره جنوبی از گروه A و ژاپن و بحرین از 
گروه B به مرحله نیمه‌نهایی راه یافتند که در این مرحله 
قطر با بحرین و ژاپن با کره جنوبــی دیدار می‌کنند. 
همچنین برای کسب رده پنجم تیم ملی کشورمان 
امروز باید با عربســتان دیدار کند. این تیم با ایستادن 
در رده ســوم گروه A حریف تیم ملی کشورمان شد. 
در بازی‌های آسیایی هانگژو، غیبت لژیونرها از دلایل 
شکست‌های تیم ملی عنوان می‌شد. لژیونرهایی که در 
انتخابی المپیک هم حضور نداشتند اما حتی با وجود 
آنها باز هم ایران شــانس زیادی برای کسب سهمیه 
نداشت. هندبال ایران برای مدتی طولانی از روزهای 
اوجش فاصله گرفت و حالا در ابتدای مسیر پیشرفت 
قــرار دارد. این تیم برای دوباره مدعی شــدن، نیاز به 

تلاش‌های بیشتری دارد. 

بازی‌ها

منهای فوتبال

آدرنالین

فرمول صعود پرسپولیس، مشخص 
به نظر می‌رسد. این تیم اگر صعود 

قطعی می‌خواهد، باید استقلال 
تاجیکستان را در دیدار برگشت 
ببرد و سپس در تهران روبه‌روی 

الدحیل به برتری برسد. آنها در این 
صورت 12 امتیازی می‌شوند و حتی 

اگر النصر را در هفته آخر نبرند، 
به احتمال بسیار زیاد بین بهترین 
تیم‌های دوم گروه قرار می‌گیرند

در کنار دشت کردن مدال‌های مختلف که ورزش ایران را 
غرق در غرور کرده، کاروان پاراآسیایی ایران لحظه‌های خاص و 
قصه‌های ویژه‌ای نیز در این رقابت‌ها داشته است. از فرزند ساره 
جوانمردی تا داستان عجیب مدال‌های دزیده شده متقیان، 
این داســتان‌های خاص را با هم مرور خواهیم کرد. داستان 
ستاره‌هایی که به رنج‌ کشــیدن، عادت دارند و مردان و زنان 

روزهای سخت هستند.

ساره و سکوی دوست داشتنی!
یکی از دلچســب‌ترین لحظات کاروان پاراآسیایی ایران 
در هانگژو را یکی از بانوان رشــته تیراندازی رقم زد. ســاره 
جوانمردی که یکی از بهترین و موفق‌تریــن تیراندازهای 
تاریخ ایران به شمار می‌رود و ســابقه بردن سه مدال طلا در 
پارالمپیک را دارد، با ســاختن یک قاب بسیار جالب، همه 
حواس‌ها را به خودش معطوف کرده است. ساره جوانمردی 
که فرزند کوچکش را به هانگژو برده، او را روی سکوی مدال 
نیز همراه خودش داشته و مدال نقره بازی‌های پاراآسیایی 
روی گردن همین کودک قرار گرفته است. صحنه‌ای که نه 
فقط برای ایرانی‌ها، بلکه برای بسیاری از کشورهای حاضر در 
این بازی‌ها جلب توجه کرده و به یکی از ماندگارترین‌ قاب‌ها در 
چهارمین دوره بازی‌های پاراآسیایی تبدیل شده است. جالب 
اینکه جوانمردی در پایان این مراسم، فرزندش را مهم‌ترین 
مدال زندگی‌اش دانسته است. او در رقابت با یک حریف ایرانی 
در هانگژو، به مدال نقره رسید و این احمدی بود که طلای این 
بازی‌ها را به دست آورد اما حتی جدی‌ترین حریف ساره نیز 
تاکید داشــت که از بودن فرزند او در سالن بازی‌ها، روحیه و 
انرژی زیادی دریافت کرده است. شاید همین صحنه خاص، 

مهم‌ترین نمــاد از حضور زنان مصمم ایرانــی در بازی‌های 
آسیایی باشد. آنها که جدول مدال‌ها را نیز به تسخیر خودشان 

درآورده‌اند.

تقدیم به شما که نیستید... 
یکی از احساســات‌برانگیزترین تقدیم‌هــای مدال در 
بازی‌های پاراآسیایی هانگژو، به علیرضا زارع تعلق داشت. این 
چهره شاخص کاروان ایران که در دوومیدانی رشته ۲۰۰ متر 
کلاس تی 35 شرکت کرده بود، زودتر از همه رقبا به خط پایان 
رسید و حتی توانست رکورد قاره آسیا را نیز ارتقا بدهد. او این 
مدال را به روح پدر و مادرش تقدیم کرد که همیشه خواهان 
موفقیت پسرشان در دنیای ورزش بودند. بدون شک آنها در 
این لحظات خاص، کنار پسرشان حضور داشتند و علیرضا نیز 
بودن‌شان در کنار خودش را احساس کرده است. زارع اولین 

طلای روز سوم بازی‌ها را برای ایران به دست آورد.

نه می‌بخشم، نه فراموش می‌کنم
خیلی زجرآور است که مدت‌ها برای حضور در یک رقابت 
نفس‌گیر تمرین کنی، با اراده زیادی آماده مســابقه شوی، 
برای شــروع بازی به کشــور میزبان بروی و بالاخره صبح 
روز مسابقه‌ات از راه برســد. آن‌وقت در تک تک حرکات‌ات 
بدرخشــی، رکورد بزنی و برنده مدال طلا شوی اما یک روز 
بعد، این خبر عجیب را دریافت کنی که مدال طلایت را پس 
گرفته‌اند. این اتفاق در بازی‌های پاراآسیایی برای هاشمیه 
متقیان رخ داد. ورزشــکاری که به گفته خودش، فقط یک 
دقیقه دیرتر از زمان تعیین‌شــده به کال روم رســیده بود و 
سرداور نیز مشکلی با این ماجرا نداشت. او با شایستگی به مدال 
طلا دست پیدا کرد و از همه رقبا بهتر بود اما به خاطر اعتراض 
چینی‌ها، به سادگی این مدال را از دست داد. او به گفته خودش، 
یکی از سخت‌ترین شــب‌های زندگی را پشت سر گذاشته 
است:»دردآورش اینجا است که حکم قهرمانی‌ را به من تحویل 
دادند. من تمام تلاشم را کردم که دل همه شما عزیزان را شاد 
کنم. یکی از شب‌هایی بود که فقط خدا می‌داند چگونه صبح 

شد. نه می‌بخشم و نه فراموش می‌کنم.« 

دختری که تاریخ را ساخت
بین همه مدال‌هایی که در بازی‌های آسیایی هانگژو به 
دست آورده‌ایم، مدال یکی از دختران تیم پاراوزنه‌برداری، 
بسیار امیدوارکننده و فوق‌العاده بوده است. چراکه تا امروز 
هرگز موفق نشــده بودیم در رشــته پاراوزنه‌برداری زنان 
در بازی‌های پاراآســیایی به یک مدال دســت پیدا کنیم. 
مهدیه محمدیان نماینده ایران در وزن منفی 55 کیلوگرم 
بازی‌های آســیایی به شــمار می‌رفت. او در ایــن بازی‌ها 
وزنه 105 کیلوگرمی را مهار کرد و در جایگاه ســوم دسته 
خودش قرار گرفت. مهدیه فقط دو کیلوگرم با نفر دوم فاصله 
داشــت و حتی می‌توانســت مدال نقره را به دست بیاورد. 
فاصله او با نفر اول اما کمی زیاد بود. بــا این وجود، کاری که 
محمدیان در هانگژو انجام داد، فوق‌العاده به نظر می‌رسید. 
او یکی از »اولین‌هــای« تاریخ کاروان ایــران در بازی‌های 
آســیایی را به نام خودش ثبت کرد. اتفاقی که پیش از این 
 در بازی‌های آسیایی هانگژو نیز برای چند ورزشکار ایرانی 

رخ داده بود.

تنها و تنها یک ثانیه! 
مدال نقره شــهلا بهــروزی‌راد در قایقرانــی بازی‌های 
پاراآسیایی در حالی رقم خورد که او نسبت به نفر اول، فقط 
و فقط یک ثانیه فاصله داشــت. در حقیقت تنها یک ثانیه 
کافی بود تا مدال نقره او به طلا تبدیل شود. شاید این اتفاق 
برای خود این ورزشکار حســرت‌برانگیز باشد اما به هر حال 
 تصاحب نقره در بازی‌های آســیایی نیز دســتاورد کمی 

به نظر نمی‌رسد.

چند روایت از کاروان جذاب پاراآسیایی

داستان‌های هانگژو!

چهره به چهره

6 نکته از برد قرمزها روبه‌روی استقلال دوشنبه

پیشواز صعود!

نگار رشیدی 

آن‌چه در بازی سه‌شنبه‌شب یونایتد در لیگ قهرمانان اروپا اتفاق افتاد، مصداق 
بارز این جمله بود که هر بی‌گناه، گذشته‌ای دارد و هر گناهکار، آینده‌‌ای! قبل از آن اگر 
به هواداران منچستر گفته می‌شد که آنها به لطف درخشش مگوایر و آندره اونانا در 
لیگ قهرمانان به اولین پیروزی‌شان دست پیدا می‌کنند، قطعا باور نمی‌کردند اما حالا 
دیگر هیچ چیز در این باشگاه، باورنکردنی نخواهد بود. یونایتد روبه‌روی کپنهاگن نیز 
نمایش درخشان و مطمئنی نداشت اما 20 دقیقه قبل از پایان بازی، این مگوایر بود که 
تیمش را در مسابقه پیش انداخت. او سانتر خوب کریس اریکسن را با یک ضربه سر 
دیدنی به گل تبدیل کرد تا یونایتد بالاخره بعد از دو شکست متوالی در لیگ قهرمانان، 

در آستانه بردن یک بازی در این جام قرار بگیرد. با این حال حتی این برد هم با مشقت 
بسیار زیادی برای شیاطین سرخ به دست آمد. اگر گارناچو کمی بهتر از موقعیت‌هایی 
که برایش به دست آمده بود استفاده می‌کرد، قرمزها بازی را به راحتی می‌بردند اما 
برتری یک گله منچستر تا آخرین ثانیه‌ها ادامه داشت و داور درست در آخرین لحظات 
وقت‌های اضافه، برای حریف پنالتی گرفت. وقتی خطای اسکات مک تومینی اتفاق 
افتاد، در اولدترافورد هیچ‌کس باور نداشت که اونانا ضربه را مهار خواهد کرد. چراکه 
این گلر کامرونی، شروع بسیار ضعیفی در این باشگاه داشته است. با این حال او به 
خوبی به سمت توپ رفت و با دست بالا، مانع از تبدیل شدن این موقعیت به گل شد. 
نکته جالب در مورد اونانا، خونسردی ویژه او پس از مهار این پنالتی بود. وقتی که او 
به جای شادی کردن، از بازیکنان تیمش می‌خواست که مراقب ضربه کرنر باشند و 

روبه‌روی حریف غافلگیر نشوند.
تیم اریک تن‌هاگ پس از شکســت دردناک خانگی روبه‌روی گالا، در سه بازی 
متوالی برابر برنتفورد، شفیلد و حالا کپنهاگن به پیروزی رسیده است. سه بردی که 

البته بسیار سخت و در لحظه‌های آخر به دست آمده‌اند. این تیم اما باید خودش را برای 
یک هفته بسیار سخت آماده کند. قرمزها یکشنبه باید در خانه روبه‌روی سیتی قرار 
بگیرند و دربی شهر منچستر را پشت سر بگذارند. آنها سپس چهارشنبه با نیوکاسل 
مسابقه خواهند داد. تیمی که یکی از بهترین‌ها در این فصل از لیگ برتر است. نکته 
مثبت برای شیاطین سرخ اینجاست که هر دو بازی، در اولدترافورد برگزار می‌شود. 
اگر این تیم از این تنگه وحشت عبور کند، در چند مسابقه بعدی برنامه نسبتا ساده‌تری 
خواهد داشت. پس فعلا برای تن‌هاگ، هیچ چیز مهم‌تر از نتیجه گرفتن در این دو بازی 
حساس لیگ  و جام اتحادیه نیست. چیزی که او را خوشحال می‌کند، دیدن درخشش 
بازیکنانی مثل مگوایر و اونانا است که از شروع فصل زیر تیغ تیز انتقاد هوادارها بوده‌اند. 
مرد هلندی برای نتیجه گرفتن یونایتد، به درخشش این بازیکن نیاز مبرمی خواهد 
داشت. البته مهاجمان یونایتد نیز باید در گلزنی کمی بهتر ظاهر شوند. چراکه این 
روزها مهم‌ترین و نجات‌بخش‌ترین گل‌های این تیم را بازیکنان خط میانی یا خط 

دفاعی وارد دروازه تیم‌های حریف کرده‌اند.

سه‌شنبه جذاب در لیگ قهرمانان

هر گناهکار، آینده‌ای دارد!

اتفاق روز


